ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de forma parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Utilidades Domésticas e Higiene
Hospitalar para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais, Unidades de Saúde, Escolas, Creches
e demais prédios públicos do Município de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº
AD00002/2025 - Ata de Registro de Preços nº 00018/2024, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão
Eletrônico nº 00015/2024, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO. DOTAÇÃO:
Orçamento de 2025 – Recursos Próprios do Município/Recursos Federais/FUNDEB 30%/MDE/Fundo Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Assistência Social/SCFV/CRAS/IGD Suas/IGD Bolsa Família e outros. 02.020 –
Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003; 02.050 – Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras: 15.122.2013.2012; 02.060 – Secretaria Municipal de Educação: 12.361.2008.2015,
12.361.2008.2016, 12.365.2007.2021; 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.2022,
10.301.2005.2026, 10.301.2005.2028, 10.301.2005.2029. 02.080: Secretaria Municipal de Assistência Social:
08.244.2014.2036, 08.244.2014.2038, 08.244.2014.2039, 08.244.2014.2040, 08.243.1003.2042,
08.243.2014,2043. 02.110 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer: 13.392.2017.2051,
27.812.2015.2052, 13.392.2017.2053. 02.150 – Secretaria de Maquinas e Transportes: 15.452.1002.2058.
Elemento de Despesas: 33.90.30.99 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 15001000, 15401030, 15411030,
15421030, 15431030, 15001001, 15001002, 16600000, 16000000. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00009/2025 – 03/02/2025 - M&M
COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - R$ 300.613,01.